СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-ПАЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Сорок девятое очередное заседание Совета депутатов муниципального
образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24.07.2023 г. Аргун №31

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
городской округ город Аргун

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» в связи с внесением в него
изменений Федеральным законом от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования городской округ город Аргун, Совет
депутатов г. Аргун

РЕШР1Л:
1. Внести в Устав муниципального образования городской округ город

Аргун следующие изменения:
1) в статье 23:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

депутатов г. Аргун, по представлению схода граждан сельского населенного
пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа
граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного
сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день
представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного
пункта.»;

б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность»
дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата

Совета депутатов г. Аргун, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить
словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета
депутатов г. Аргун, осуществляющего свои полномочия на непостоянной
основе,»;

2) часть 1 статьи 37 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) полномочия депутата Совета депутатов г. Аргун прекращаются

досрочно решением Совета депутатов г. Аргун в случае отсутствия депутата
без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов г. Аргун в
течение шести месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования городской округ город Аргун в
Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Чеченской
Республике.

3. Обнародовать настоящее решение на следующий день после
получения его с государственной регистрации путем размещения для
открытого доступа на официальном сайте Совета депутатов г. Аргун

 в сети «Интернет».www.sovetargun.ru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования) в городской газете «Аргун», произведенного после
государственной регистрации.

инн

Глава города Ар И.З. Аюбов
i

http://www.sovetargun.ru